

W minionym tygodniu w OPS w Nysie odbyło się cykliczne spotkanie przed okresem zimowym, dotyczące spójnego systemu pomocy na rzecz osób bezdomnych, samotnych przebywających na terenie Gminy Nysa.

Akcja zima w Gminie Nysa

W dniu 3 listopada br. odbyło się spotkanie instytucji działających na rzecz osób bezdomnych, mające na celu ustalenie działań w ramach „Akcji zima”, w którym udział wzięły podmioty współpracujące w tym zakresie, tj.: Urząd Miejski w Nysie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Nysie, Starostwo Powiatowe w Nysie, Straż Miejska w Nysie, Komenda Powiatowa Policji w Nysie, Zakład Opieki Zdrowotnej w Nysie, Służba Ochrony Kolei, Prezesi Rodzinnych Ogródków Działkowych. Przedstawiciele instytucji uczestniczący w spotkaniu zapewnili, iż w okresie zimowym prowadzą zintensyfikowane działania na rzecz osób bezdomnych, mające na celu minimalizację zagrożeń jakie niesie zima i niskie temperatury, polegające m.in. na stałym monitorowaniu miejsc, w których skupiają się i przebywają osoby bezdomne.

Uczestnicy spotkania zapewnili o dobrej współpracy pomiędzy poszczególnymi jednostkami, dzięki której możliwa jest szybka interwencja w stosunku do osób bezdomnych. **Na terenie Nysy, funkcjonuje Noclegownia i Ogrzewalnia dla Bezdomnych w Nysie przy ul. Baligrodzkiej 7**, które są w strukturach Ośrodka Pomocy Społecznej w Nysie.

Pracownicy Ośrodka opracowali listę miejsc, w których przebywają osoby bezdomne i wraz z dzielnicowymi i pracownikami Straży Miejskiej docierają do nich z informacją o możliwościach skorzystania z Noclegowni i Ogrzewalni oraz niezbędnej pomocy. Monitoring miejsc, w których grupują się i przebywają osoby bezdomne będzie miał miejsce przez cały okres zimowy. W celu rozpowszechnienia informacji nt. miejsc pomocy osobom bezdomnym opracowano plakaty i ulotki, które zostaną rozpropagowane na terenie Gminy Nysa. Niskie temperatury powodują, iż okres zimowy jest szczególnie trudny dla osób nie posiadających swojego lokum, dlatego też, niezwykle istotne jest zabezpieczenie potrzeb osób bezdomnych, pozostających bez pomocy, do czego niewątpliwie przyczynią się prowadzone działania.

Dzięki corocznym spotkaniom i stałej współpracy odpowiednich instytucji w Gminie Nysa jest zapewniony spójny system pomocy na rzecz osób bezdomnych, samotnych przebywających na terenie Gminy Nysa.

**NIE BĄDŹ OBOJĘTNY,
REAGUJ!**



OPS
NYSIA

OŚRODEK POMOCY
SPOŁECZNEJ
W NYSIE



Akcja Zima 2022/2023

Zima jest najtrudniejszym okresem dla osób bezdomnych

Niskie temperatury zagrażają życiu osób, które przebywają w miejscach nie przeznaczonych do tego (altanki działkowe, pustostany, klatki schodowe, piwnice itd.). Każdego roku media informują o przypadkach śmierci osób bezdomnych z powodu wyziębienia organizmu oraz o okaleczeniach ciała powstałych z powodu odmrożenia. Bez szybkiej zorganizowanej pomocy, wiele osób może ucierpieć także tej zimy

Na terenie gminy Nysy schronienia bezdomnym (mężczyznom oraz kobietom) udziela:
NOCLEGOWNIA I OGRZEWALNIA ul. BALIGRODZKA 7
prowadzona przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Nysie

W tych miejscach bezdomni otrzymają pomoc w zakresie zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych (schronienia, możliwości przygotowania posiłku i gorącego napoju we własnym zakresie, w miarę możliwości placówki uzyskanie lub wymianę odzieży i obuwia, uzyskanie środków czystości, kontakt z pracownikiem socjalnym w celu uzyskania świadczeń z pomocy społecznej, objęcie wsparciem w formie pracy socjalnej).

NOCLEGOWNIA czynna jest cały rok, przez 7 dni w tygodniu
od 1 października do 31 marca od 18:00 do 8:00
od 1 kwietnia do 30 września od 20:00 do 8:00

OGRZEWALNIA czynna jest przez 7 dni w tygodniu
od 1 października do 30 kwietnia od 18:00 do 8:00

Ośrodek Pomocy
Społecznej w Nysie
ul. K. EN. 1A
48 - 300 Nysa
tel. 77 447 23 70,
sekcja ds. bezdomnych
tel. 77 447 24 06
e-mail: opsnyisa@op.pl
www.ops-nysa.pl

**MASZ INFORMACJĘ O OSOBACH BEZDOMNYCH POTRZEBUJĄCYCH POMOCY - JEDEN TELEFON MOŻE
URATOWAĆ ŻYCIE !!!**

**POLICJA - TEL. 112, STRAŻ MIEJSKA - 986 (NUMER ALARMOWY),
NOCLEGOWNIA I OGRZEWALNIA - 77 435 52 11**

NIE BĄDŹ OBOJĘTNY! REAGUJ!

**Masz informację o osobach bezdomnych potrzebujących pomocy - JEDEN TELEFON
MOŻE URATOWAĆ ŻYCIE**

Policja - 112

Straż Miejska - 986 - numer alarmowy

Noclegownia i ogrzewalnia - 77 435 52 11